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Protokół Nr 5/2024

ze wspólnego posiedzenia stałych Komisji Rady Gminy Smołdzino, 
które odbyło się w dniu 29 października 2024 r.

Ad.1.

Posiedzenie  Komisji  Rady Gminy  rozpoczęło  się  o  godz.  13.00  w  sali  konferencyjnej  Urzędu

Gminy Smołdzino. Obecni byli  członkowie Komisji  zgodnie z załączonymi listami obecności –

łącznie 14 radnych /załączniki nr 1, nr 2, nr 3, nr 4, nr 5 do protokołu/. 

Ponadto w posiedzeniu Komisji uczestniczyli: 

• Wójt Gminy – Pan Arkadiusz Walach

• Sekretarz Gminy – Pan Janusz Dzierzba

• Skarbnik Gminy – Pani Milena Żydyk

• Dyrektor Zespołu Szkolno-

      Przedszkolnego w Smołdzinie – Pan Artur Spychalski

• Sołtysi.

Obradom  przewodniczył Przewodniczący  Rady  Gminy  Jan  Fleszer.  Przewodniczący  obrad

dokonał  otwarcia  posiedzenia  Komisji,  przywitał  zebranych,  następnie  przedstawił  porządek

posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia Komisji i przedstawienie porządku obrad.

2. Przyjęcie  protokołu  Nr  4/2024  ze  wspólnego  posiedzenia  stałych  Komisji  Rady  Gminy

z dnia 3 października 2024 r.

3. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2023/2024.

4. Omówienie projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Gminy.

5. Sprawy bieżące.

6. Zamknięcie posiedzenia Komisji. 

Przewodniczący Rady poddał porządek obrad pod głosowanie.

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

Ad. 2. 

Prowadzący obrady  zapytał, czy radni zgłaszają uwagi do protokołu ze wspólnego posiedzenia

Komisji  Rady  Gminy z  dnia  3  października  2024 r.  Do protokołu  uwag nie  zgłoszono,  zatem

przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu. 

Protokół  ze wspólnego posiedzenia stałych Komisji  Rady Gminy z dnia 3 października 2024 r.

został przyjęty jednogłośnie.



Ad. 3. 

Dyrektor  Zespołu  Szkolno  –  Przedszkolnego  w  Smołdzinie  Artur  Spychalski  przedstawił

informację  o stanie  realizacji  zadań oświatowych Gminy Smołdzino za  rok szkolny 2023/2024

/załączniki nr 6 do protokołu/.

Następnie poprosił o pytania.

Radna Bożena Pawłów (Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej) zapytała o pracownie komputerowe

– czy każde dziecko może z nich korzystać. 

Dyrektor odpowiedział twierdząco. Przekazał, że w szkole są dwie pracownie komputerowe, jedna

z  nich  jest  dla  uczniów klas  I-III,  a  druga  dla  uczniów starszych.  Wyjaśnił,  że  jest  taka  ilość

uczniów i tak dopasowane grupy, żeby każdy uczeń siedział przy jednym komputerze. Dyrektor

przyznał,  że  zdarza się czasami tak,  że siedzi dwoje uczniów przy jednym komputerze,  bo np.

w trakcie zajęć coś się stanie ze sprzętem. 

Następnie głos zabrał  Sekretarz Gminy, który odniósł się do wyników nauczania i argumentów

wyjaśniających tak niskie wyniki. Powiedział, że argument mówiący o ty, że pojawiły się dzieci

z  Ukrainy  nie  przemawia  do  niego,  ponieważ  nie  tylko  w  szkole  w  Smołdzinie  pojawiły  się

ukraińskie dzieci, były one na terenie całego kraju. Mimo to wyniki nauczania w gminie Smołdzino

odbiegają o 20% od średniej powiatu, województwa i kraju i są powodem do zastanowienia się na

co powinno zwrócić się uwagę w nauczaniu. Sekretarz podkreślił, że wyniki w Zespole Szkolno –

Przedszkolnym w Smołdzinie są zbyt niskie, jest zbyt duża przepaść na tle innych szkół. Wyjaśnił,

że jeśli nawet trafiają się słabsze roczniki uczniów, to przecież we wszystkich szkołach, a nie tylko

w Smołdzinie. 

Głos zabrał  Wójt przekazując, że nie zgadza się ze słowami Sekretarza, ponieważ to zależy od

zdolności uczniów. Wójt wyjaśnił, że jeżeli nie ma uczniów zdolnych, to choćby nie wiadomo ile

nauczyciel  z  nimi  pracował,  to  nie  będzie  dobrych  wyników  nauczania.  Problem  nie  tkwi

w sposobie nauczania, a w tym, czy do szkoły uczęszczają zdolni uczniowie. 

Radny  Dariusz  Radlak zapytał  jak  wygląda  rok  do  roku  jeśli  chodzi  o  wyniki  egzaminów

końcowych.

Dyrektor odpowiedział, że nie można porównywać roku do roku, ponieważ co roku każdy test jest

inaczej skonstruowany, badane są inne wiadomości, umiejętności. Następnie Dyrektor odnosząc się

do słów Sekretarza  Gminy  powiedział,  że  zgadza  się,  że  szkoła  nie  powinna  wskazywać  jako

powodu  słabych  wyników  nauczania  obecność  w  klasach  uczniów  z  Ukrainy,  ale  jednak  ci

uczniowie nie mają takiego przygotowania jak nasi uczniowie, nie mają oni potencjału, żeby można

było  z  nimi  pracować.  Uczniowie  z  Ukrainy  zdolniejsi,  z  którymi  można  byłoby  popracować,



przeprowadzają się do Słupska, a w Zespole Szkolno – Przedszkolnym w Smołdzinie zostają tacy,

którym nie chce się uczyć. Z takimi uczniami nauczyciel nic nie zrobi. Kontynuując wypowiedź

Dyrektor przekazał, że na terenie gminy Smołdzino ogólne są bardzo przeciętni uczniowie. Akurat

taki  słabszy rocznik uczniów przystąpił  do egzaminów, że wyniki nauczania wyszły na słabym

poziomie. Wyjaśnił, że ci uczniowie, którzy przystąpili do egzaminów, poza tym, że byli słabsi, to

poszli do szkoły jako 6-cio latki, a to też miało wpływ na ich nauczanie. Dyrektor zapewnił, że

szkoła zrobiła wszystko co mogła, m.in. była dodatkowe godziny zajęć z matematyki i z języka

polskiego. Nauczyciele zrobili wszystko co mogli, by pomóc uczniom w nauce.  

Gos zabrał Sekretarz Gminy mówiąc, że zgadza się z tym, że mogą być słabsze roczniki uczniów,

jednak różnica w poziomie wyników jest bardzo duża. Zasugerował, że należy zwrócić uwagę, czy

wszystkie metody nauczania zostały wykorzystane.  

Skarbnik  Gminy odnosząc  się  do  powyższych  słów  powiedziała,  że  uczeń  też  musi  chcieć

pracować, a często jest tak, że po prostu nie chce.  

Dyrektor  powiedział, że są przeprowadzane analizy i już w VI klasie były prognozy, że wyniki

z  egzaminów  końcowych  nie  będą  wysokie.  Szkoła  była  przygotowana,  że  tak  to  będzie

najprawdopodobniej wyglądało. Stąd były podejmowane wszelkie metody, które pomogą uczniom

w nauce.  Były  przeprowadzane  rady  szkoleniowe  dla  nauczycieli  na  temat  tego  jakie  metody

i  techniki  stosować,  żeby takich uczniów zachęcić  do nauki.  Aktualna VIII  klasa to  uczniowie

zdolniejsi i tu prognozowane są wysokie wyniki egzaminów końcowych. 

O zabranie głosu poprosiła sołtys Irena Kurek (Sołectwo Smołdziński Las). Przekazała, że przez

ponad 30 lat pracowała jako nauczyciel i zawsze uważała, że nauczyciel jest po to, żeby ucznia

nauczyć, wszelkimi metodami. Przyznała, że zdarzają się słabsze roczniki uczniów, jednak uważa,

że może jakiejś zachęty brakowało ze strony nauczycieli. Powiedziała, że skłania się bardziej do

wypowiedzi Sekretarza Gminy, który również był wieloletnim nauczycielem i robiło się wówczas

bardzo dużo, żeby zainteresować ucznia tematem. 

Dyrektor odnosząc się słów Pani sołtys powiedział, że obecnie jest już inne pokolenie, inaczej się

z uczniami pracuje niż było to lata temu. Motywacje i zachęty, które były stosowane wiele lat temu,

dzisiaj nie przynoszą takich efektów. Dyrektor przyznał, że aktualnie jest o wiele trudniej w tym

zakresie. 

Następnie  głos  zabrał  radny Kamil  Kopiniak (Przewodniczący  Komisji  ds,  Oświaty,  Kultury,

Spraw Socjalnych i Bezpieczeństwa Publicznego) mówiąc że był na zakończeniu roku szkolnego

i  zauważył,  że w klasie VIII było tylko jedno świadectwo z czerwonym paskiem, wiec to też

świadczy o poziomie uczniów, którzy przystąpili do egzaminu.        



Dyrektor  odpowiedział,  że oceny na świadectwach przekładały się na to jak wyglądały wyniki

z egzaminów końcowych VIII klasistów. Oceny ze świadectw rzutowały na to jak będzie wyglądał

egzamin.  

Radny Krzysztof Matyjasik (Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji) powiedział, że

Dyrektor  w  swojej  informacji  napisał,  że  zindywidualizowaną  ścieżką  kształcenia,  która  jest

przeznaczona dla  uczniów, którzy mają problem z funkcjonowaniem szkolnym, np.  przejawiają

fobię  szkolną,  z  depresją,   nie  był  objęty  żaden  z  uczniów  Zespołu  Szkolno-Przedszkolnego

w Smołdzinie.  Radny przyznał,  że  nie  chce  mu się  wierzyć,  że  przy tak  dużej  ilości  uczniów

nauczyciele nie spotkali  się z takim problemem jak depresja,  czy niechęć chodzenia do szkoły.

Zapytał z czego to wynika, że żaden uczeń w szkole nie został objęty tą formą kształcenia, może

brakuje czegoś w tej kwestii. 

Dyrektor  odpowiedział, że jeśli chodzi o tę ścieżkę kształcenia to najpierw musi być orzeczenie

z poradni,  że dany uczeń tego wymaga. Dodał,  że nie zawsze jest  tak,  że ten uczeń, który ma

depresję  musi  być  objęty zindywidualizowaną  ścieżką  kształcenia.  W  Zespole  Szkolno  –

Przedszkolnym w Smołdzinie,  jeśli  chodzi  o  uczniów,  są  to  pojedyncze  przypadki.  To nie  jest

wielka szkoła, tak jak szkoła miejska, w Smołdzinie nauczyciele znają każdego ucznia. Dyrektor

zapewnił, że nie było potrzeby wdrażania tej formy kształcenia. 

W dalszej  kolejności radny  Kamil  Kopiniak (Przewodniczący  Komisji  ds,  Oświaty,  Kultury,

Spraw Socjalnych i Bezpieczeństwa Publicznego) zapytał jak uczniowie korzystają z magicznego

dywanu (podłogi interaktywnej) w szkole, jakie mają możliwości i które klasy mogą korzystać. 

W odpowiedzi Dyrektor poinformował, że magiczny dywan znajduje się na parterze na holu. Jest

on wykorzystywany podczas zajęć świetlicowych, zajęć wychowania fizycznego w klasach I-III,

ale także przedszkole z niego korzysta w godzinach popołudniowych, tj. w godzinach 13.00-16.00,

ponieważ wtedy nie ma już realizacji podstawy programowej. Dodał, że przedszkole w tym roku

ma tak dużo zajęć dodatkowych i dzieci mają tak uatrakcyjniony czas, że magiczny dywan   jest

przekładany na boczny plan. Kończąc wypowiedź Dyrektor zaznaczył, że w każdej chwili, który

nauczyciel chce to idzie z grupą dzieci i korzystają z tej podłogi interaktywnej. 

W tym miejscu Przewodniczący Rady Jan Fleszer zapytał, czy ktoś jeszcze ma pytania odnośnie

informacji przedstawionej przez Dyrektora. 

Nie było więcej pytań.

Przewodniczący Rady podsumowując temat powiedział, że aby uzyskać sukces, to trzeba włożyć

dużo pracy.  Uczeń,  żeby uzyskać sukces  musi  tego chcieć.  Jeśli  chodzi  o wyniki  nauczania to

fachowcy to analizują, tj. Kuratorium Oświaty i wypowiadają się na ten temat. 



O zabranie głosu poprosił jeszcze  Dyrektor Zespołu Szkolno – Przedszkolnego. Powiedział, że

w ciągu roku jest zobligowany do przedstawiania 6-7 sprawozdań. Niektóre z tych sprawozdań

należy przedstawić, bo przepisy ustawowe tak mówią, ale część z tych sprawozdań się pokrywa.

Dyrektor przekazał, że jest uchwała Rady Gminy, która mówi o tym, że Dyrektor, aby otrzymać

dodatek motywacyjny powinien przedstawić Wójtowi ocenę własnych dokonań. I jest to kolejne

sprawozdanie  przygotowywane  przez  Dyrektora  jeśli  chodzi  o  działalność  szkoły.  Dyrektor

powiedział, że uważa, że jeżeli w Gminie jest tylko jedna placówka oświatowa , to już na podstawie

tych wszystkich sprawozdań, które przedstawia Dyrektor w ciągu roku można wywnioskować jak

pracuje szkoła, jak pracuje Dyrektor szkoły. Zwrócił się do radnych z prośbą o nowelizację uchwały

dotyczącej oceny własnej dokonań Dyrektora, wyjaśniając, że to od Rady i podjętej uchwały zależy,

czy taką ocenę Dyrektor musi przedstawiać Wójtowi, czy na podstawie tych sprawozdań, które

radnym są  przedstawiane w ciągu roku, będzie wystarczające.

Głos zabrał Wójt Gminy przekazując, że od dawna Dyrektor szkoły przedstawia ocenę własnych

dokonań Wójtowi, od lat tak było, nawet za innych Wójtów. Następnie zapewnił, że przeanalizuje

zgłoszony przez Dyrektora temat, również pod kątem prawnym i jeżeli będzie taka możliwość, to

zostanie to spełnione i przygotowany zostanie nowy projekt uchwały w tej sprawie. 

Wobec  braku  dalszych  głosów  Przewodniczący  Rady podziękował  za  omówienie  tematu

i przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad, tj. omówienia projektów uchwał.     

Ad. 4.

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Smołdzino na 2024 rok

Skarbnik Gminy omówiła proponowane zmiany do budżetu:

1. Po stronie dochodów  w rozdziale 75601 dokonuje się zwiększenia planu dochodów o kwotę

2.605,00 zł w związku z większym wykonaniem dochodów niż założono w planie.

2. Na wniosek Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Smołdzinie dokonuje się zwiększenia

planu dochodów i  wydatków w rozdziale  85219 o  kwotę  3.047,00 zł  w związku z  otrzymaną

darowizną z Fundacji Budzimy Uśpione Umysły.

3.  Dokonano  zmian  w  zakresie  zadania  "Remont  drogi  w miejscowości  Czysta"  na  podstawie

otrzymanego harmonogramu rzeczowo - finansowego. Zadanie zostaje podzielone do realizacji na

lata 2024 - 2025. W związku z powyższym po stronie dochodów i wydatków w rozdziale 60016

dokonuje się zmniejszenia o kwotę 1.386.000,00 zł (przyznane dofinansowanie z Polskiego Ładu)

oraz po stronie wydatków zmniejsza się plan w rozdziale 60016 o kwotę 84.000,00 zł  z tytułu

wkładu własnego.



4.  W związku z  oszczędnościami  w planie  wydatków w rozdziale  80101 kwota  300.000,00 zł

(wniosek  Zespołu  Szkolno  -  Przedszkolnego  w  Smołdzinie)  oraz  w  rozdziale  85516  kwota

90.000,00 zł (wniosek Gminnego Klubu Dziecka w Smołdzinie) dokonuje się zmniejszenia planu

dochodów w rozdziale 75615 o kwotę 390.000,00 zł.

5. Na wniosek Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Smołdzinie dokonuje się zwiększenia planu

wydatków  w  rozdziale  80101  o  kwotę  125.000,00  zł  z  przeznaczeniem  na  realizację  zadania

"Remont podłóg w 3 salach, korytarzu oraz szatni”. 

6. W rozdziale 75023 po stronie wydatków dokonuje się zwiększenia planu o kwotę 1.605,00 zł

w celu zabezpieczenia planu z tytułu różnych wydatków na rzecz osób fizycznych - wynagrodzenie

dla kuratora osoby częściowo ubezwłasnowolnionej.

7. W rozdziale 85295 (plan finansowy Urzędu Gminy Smołdzino) po stronie wydatków dokonuje

się zwiększenia planu o kwotę 1.000,00 zł w celu zabezpieczenia planu zakupu usług pozostałych.

8.  Na  podstawie  kalkulacji  wydatków  dotyczących  płatności  za  transport,  odbiór

i  zagospodarowywanie  odpadów  komunalnych  dokonuje  się  zwiększenia  planu  wydatków

w rozdziale 90002 o kwotę 300.000,00 zł.

9. Dokonuje się zwiększenia planu dochodów i wydatków w rozdziale 85203 o kwotę 1.133,00 zł

w związku z otrzymanym zwrotem nadpłaty podatku dochodowego. Zabezpieczenie planu zwrotu

dotacji oraz płatności pobranych w nadmiernej wysokości. 

10. Na wniosek sołectwa Smołdziński Las dokonuje się przeniesienia kwoty 6.000,00 zł z rozdziału

92195 (Zakup namiotu handlowego) na rozdział 60095 (Zakup materiałów i wykonanie chodnika).

11. Na wniosek sołectwa Retowo dokonuje się przeniesienia kwoty 5.000,00 zł z rozdziału 60016

(Remont drogi gminnej nr 161/3) na rozdział 92195 (Utrzymanie ładu i porządku, uporządkowanie

terenu sołectwa).

12. Na wniosek sołectwa Siecie dokonuje się przeniesienia kwoty 2.000,00 zł z rozdziału 60095

(Zakup i ustawienie lustra ulicznego) na rozdział 92695 (Zakup siłowni zewnętrznej).

ustawienie lustra ulicznego) na rozdział 92695 (Zakup siłowni zewnętrznej).

13.  W  związku  z  otrzymanym  pismem  ze  Starostwa  Powiatowego  w  Słupsku  z  prośbą

o przeniesienie  środków zabezpieczonych  w budżecie  w  roku 2024  na  rok  2025 na  realizację

zadania  "Modernizacja  drogi  powiatowej  nr  1119G  na  odcinku:  ul.  Bałtycka  w  miejscowości

Gardna Wielka -  skrzyżowanie przy kanale Gardno - Łebsko„ dokonuje się zmniejszenia planu

w rozdziale 63095 o kwotę 37.500,00 zł.

14. W rozdziale 75095 po stronie wydatków dokonuje się zwiększenia planu o kwotę 37.500,00 zł

w celu zwiększenia planu składki do związku powiatowo – gminnego.



15. W załączniku nr 4 "Wydatki majątkowe planowane do realizacji w 2024 roku" dokonuje się

zwiększenia planu w rozdziale 60016 o kwotę 50.000,00 zł w zadaniu pod nazwą "Dokumentacje

techniczne"  oraz  w  rozdziale  01043  o  kwotę  480.000,00  zł  w  zadaniu  „Inwestycje  związane

z gospodarką wodną”.

16. W rozdziale 75095 dokonuje  się zwiększenia planu wydatków o kwotę 34.000,00 zł w celu

zabezpieczenia  planu  zakupu  usług  pozostałych  związanych  z  podłączeniem  do  systemu

grzewczego budynku dzierżawionego przez BS Ustka.

17. W rozdziale 85195 po stronie wydatków dokonuje się zwiększenia planu o kwotę 80.000,00 zł

w celu zabezpieczenia planu na realizację zadania pod nazwą "Wymiana pieca wraz z podłączeniem

w budynku Ośrodka Zdrowia w Smołdzinie”.

18.  Zadania  pod  nazwą  "Remont  budynku  hydroforni  w  miejscowości  Gardna  Wielka  wraz

z wykonaniem Stacji Uzdatniania Wody„ oraz "Remont i modernizacja Stacji Uzdatniania Wody

w miejscowości Żelazo" zostają przeniesione do realizacji na 2025 rok w związku z powyższym

dokonuje się zmniejszenia planu wydatków w rozdziale 01043 o kwotę 1.180.000,00 zł.

19.  W załączniku  nr  3  "Przychody  i  rozchody  budżetu  w  2024  r."  dokonuje  się  zmniejszenia

wartości wolnych środków o kwotę 675.000,00 zł. 

Kończąc  wypowiedź  Pani  Skarbnik  poinformowała,  że  po  podjęciu  niniejszej  uchwały  deficyt

budżetu Gminy Smołdzino na 2024 rok ulegnie zmianie i będzie wynosił 2.154.996,18 zł.  

Następnie głos zabrał Wójt Gminy wyjaśniając, że przeniesienie na 2025 r. inwestycji dotyczących

remontu budynku hydroforni w miejscowości Gardna Wielka oraz remontu i modernizacji Stacji

Uzdatniania Wody w miejscowości Żelazo nie oznacza, że te inwestycje nie są realizowane, bo one

są już rozpoczęte, natomiast zakończenie realizacji tych zadań nastąpi w 2025 r. Wyłoniony został

już wykonawca tych inwestycji. 

Przewodniczący Rady Jan Fleszer zapytał, czy ktoś z radnych ma pytania do projektu uchwały.

Wiceprzewodnicząca  Rady  Gminy  Marlena  Makowska  powiedziała,  że  w  punkcie  15

uzasadnienia  mowa  jest  o  zwiększeniu  planu  o  kwotę  480.000,00  zł  w  zadaniu  „Inwestycje

związane z gospodarką wodną”. Poprosiła o wyjaśnienie. 

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że jest to związane z inwestycją dotyczącą oczyszczalni ścieków –

gdyby była potrzeba dołożenia środków.

Następnie Wiceprzewodnicząca Rady poprosiła o wyjaśnienie punktu 8 uzasadnienia, który mówi,

że  dokonuje  się  zwiększenia  planu  wydatków  związanych  z  transportem,  odbiorem

i zagospodarowywaniem odpadów komunalnych  o kwotę 300.000,00 zł.



Skarbnik  odpowiedziała,  że  z  przeprowadzonej  kalkulacji  wydatków dotyczących płatności  za

transport, odbiór i zagospodarowywanie odpadów w 2024 r. wynika, że w budżecie Gminy brakuje

kwoty 300 000,00 zł. Wyjaśniła, że w projekcie budżetu na 2024 r. pierwsza zaplanowana kwota na

pokrycie  kosztów  związanych  z  gospodarką  śmieciową  to  była  kwota  około  260  000,00  zł.

Aktualnie  jest  październik  i  do dołożenia  (poza  zaplanowaną kwotą  260 000,00 zł)  jest  kwota

218 000,00 zł, a do końca roku zostały jeszcze dwa miesiące. Stąd zwiększa się plan wydatków

związanych z odpadami o kwotę 300 000,00 zł. Skarbnik dodała, że być może to nie wyjdzie kwota

560 000,00 zł, bo nie wiadomo jakie będą kolejne koszta i jakie będą wpływy.   

Nie było więcej pytań do projektu uchwały.

Projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Smołdzino na

lata 2024-2040

Na  wstępie  Skarbnik  Gminy poinformowała  radnych,  że  Gmina  uzyskała  pozytywną  opinię

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku odnośnie emisji obligacji komunalnych. 

Następnie   przeszła  do  omówienia  projektu  uchwały.  Wyjaśniła,  że  zmiany  w  Wieloletniej

Prognozie  Finansowej  są  następstwem  zmian  wprowadzonych  zarządzeniami  Wójta,  a  także

projektem uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2024 r. przygotowanym na dzisiejszą

sesję.  Dochody  i  wydatki  w  roku  2024  zostały  dostosowane  według  wprowadzonych  zmian

w budżecie  Gminy  Smołdzino.  W roku  2025  dokonano  zabezpieczenia  środków w wysokości

125.000,00 zł  na  zadanie  "Modernizacja  drogi  powiatowej  nr  1119G na  odcinku:  ul.  Bałtycka

w  miejscowości  Gardna  Wielka  -  skrzyżowanie  przy  kanale  Gardno  -  Łebsko"  jako  pomoc

finansową  dla  Powiatu  Słupskiego.  Środki  zabezpieczono  na  wniosek  Starostwa  Powiatowego

w Słupsku. Dokonano również zwiększenia wartości dochodów i wydatków o kwotę 2.386.000,00

zł.  Zmiany  spowodowane  są  wprowadzeniem  nowych  zadań  inwestycyjnych  do  wykazu

przedsięwzięć  (postępowania  przetargowe  zostały  przeprowadzone  w  2024  r.,  zadania  zostaną

zrealizowane w 2025 r.) t.j.: "Remont budynku hydroforni w miejscowości Gardna Wielka wraz

z  wykonaniem  Stacji  Uzdatniania  Wody"  i  "Remont  i  modernizacja  Stacji  Uzdatniania  Wody

w miejscowości  Żelazo",  a  także  uaktualnienia  limitów wydatków dla  zadania  "Remont  drogi

gminnej w miejscowości Czysta". Nie dokonano zmian wartości ujętych w latach 2026 - 2040. 

W  wykazie  przedsięwzięć  do  WPF  wprowadzone  zostały  nowe  zadania  "Remont  budynku

hydroforni  w  miejscowości  Gardna  Wielka  wraz  z  wykonaniem  Stacji  Uzdatniania  Wody"

i "Remont i modernizacja Stacji Uzdatniania Wody w miejscowości Żelazo". W zadaniu "Remont

drogi  gminnej  w  miejscowości  Czysta"  dokonano  aktualizacji  limitu  wydatków  w  związku

z koniecznością podzielenia zadania do realizacji na lata 2024 - 2025.  



Radni nie mieli pytań do projektu uchwały. 

Projekt  uchwały  w  sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  Powiatowi  Słupskiemu  na

organizowanie transportu zbiorowego w 2025 roku

Skarbnik  Gminy przekazała,  że  Gmina  Smołdzino  co  roku  udziela  pomocy  finansowej  dla

Powiatu Słupskiego na organizowanie transportu zbiorowego. W 2025 r. zostanie udzielona pomoc

finansowa w wysokości 70 000,00 zł. Poza Gminą Smołdzino pomocy finansowej na ten cel udzielą

również:  Gmina  Słupsk,  Gmina Dębnica Kaszubska, Gmina Damnica, Gmina Potęgowo, Gmina

Główczyce, Gmina Ustka i Gmina Kobylnica.   

Wójt dodał, że w zeszłym roku była to kwota 60 000,00 zł. Następnie poinformował, że w końcu

udało się ustalić, że od marca 2025 r. będzie jeździł autobus w soboty na trasie Żelazo-Witkowo.

Nie było pytań do projektu uchwały. 

Projekt  uchwały  w  sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  dla  Powiatu  Słupskiego  na

realizację zadania publicznego pn. "Organizacja systemu rozgrywek sportowych w     ramach  

Powiatowej Olimpiady Dzieci i Młodzieży szkół podstawowych i     ponadpodstawowych"  

Wójt  Gminy przekazał,  że  wpłynęło  pismo  od  Starosty  Słupskiego  z  zapytaniem  czy  Gmina

Smołdzino będzie kontynuować współpracę z Powiatem w zakresie realizacji zadania publicznego

dotyczącego organizacji systemu rozgrywek sportowych w ramach Powiatowej Olimpiady Dzieci

i Młodzieży szkół podstawowych i ponadpodstawowych wzorem lat 2022-2024 i udzieli pomocy

finansowej na powyższe zadanie publiczne na okres kolejnych trzech lat,  tj. 2025, 2026 i 2027.

Jeżeli  Rada  Gminy  wyrazi  zgodę  to  pomoc  finansowa zostanie  udzielona  ze  środków budżetu

w wysokości 5 000,00 zł rocznie. W poprzednich trzech latach pomoc ta wynosiła 4 000,00 zł.  

Radni nie mieli pytań do projektu uchwały. 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Słupskiemu na realizację

budowy chodnika w ciągu drogi powiatowej P 1123G w miejscowości Łokciowe

Wójt  wyjaśnił, że podczas rozmów z mieszkańcami m. Łokciowe zapadła decyzja, że Sołectwo

Łokciowe przekaże kwotę 15 000,00 zł ze środków Funduszu Sołeckiego na dobudowanie chodnika

na odcinku od przystanku autobusowego do zjazdu do drogi gminnej. W związku z tym planuje się

przekazanie pomocy rzeczowej Powiatowi Słupskiemu w postaci materiałów budowlanych – kostki

brukowej o wartości 15 000,00 zł. Wójt zadeklarował, że gdyby ta kwota okazała się za mała na

zakup materiału, to wówczas różnicę pokryje Gmina Smołdzino. Wykonawstwo inwestycji leży po

stronie Powiatu Słupskiego. 



Radna Bożena Pawłów (Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej) zapytała, czy Wójt potrafi określić

w jakiej wysokości będzie ta brakująca wartość do tych 15 000,00 zł. 

Wójt odpowiedział, że na dzień dzisiejszy nie potrafi określić tej wartości. Nadmienił, że Powiat

musi przygotować jeszcze dokumentację na to zadanie.  

Nie było więcej pytań do projektu uchwały. 

Projekt  uchwały  w sprawie  wyrażenia  zgody na sprzedaż  nieruchomości  niezabudowanej,

stanowiącej mienie komunalne Gminy Smołdzino, w trybie przetargu

Wójt wyjaśnił, że pojawiły się osoby zainteresowane wykupem działki w m. Smołdzino. Działka

położona jest w okolicy ul. Czubińskiego i ma powierzchnię 0,043 ha. Sprzedaż nastąpi w trybie

przetargu.     

Nie było pytań do projektu uchwały. 

Projekt  uchwały  w  sprawie  określenia  zasad  wnoszenia,  cofania  i  zbywania  udziałów

i akcji w spółkach prawa handlowego     przez Wójta Gminy Smołdzino  

Wójt  wyjaśnił,  że  projekt  uchwały  został  przygotowany  przez  radcę  prawnego Urzędu Gminy

i niezbędne jest podjęcie tej uchwały, aby móc utworzyć spółkę jeszcze przed inwestycją dotyczącą

kanalizacji i oczyszczalni ścieków. 

Głos zabrał Sekretarz Gminy  informując, że jest to jedna z szeregu uchwał, które będą służyły

utworzeniu  spółki,  bądź  innego  tworu,  który  pozwoli  zarządzać  wszystkim  co  jest  związane

z systemem wodno – kanalizacyjnym. Wyjaśnił,  że jeśli  chodzi o wodę i ścieki to są poważne

argumenty za tym, aby tym systemem zarządzała osobna jednostka, a nie Gmina. Nawet ustawa

o zaopatrzeniu w wodę mówi o przedsiębiorstwie wodno – kanalizacyjnym. Do tej pory to Gmina

Smołdzino występuje jako właściciel, ale i jako przedsiębiorstwo wodno – kanalizacyjne. Sekretarz

wyjaśnił,  że  za  utworzeniem  spółki  przemawia  możliwość  odzyskiwania  VAT-u,  prowadzenia

działalności gospodarczej. Jednak temat utworzenia spółki jest cały czas analizowany, ponieważ

wiąże się  to  z kosztami,  zatrudnieniem pracowników. Również analizowana jest  kwestia  na ile

taniej spółka będzie wykonywać te zadania niż Gmina. Rozwiązanie polegające na tym, że Gmina

pełni rolę przedsiębiorstwa wodno – kanalizacyjnego miało być tylko tymczasowe, a trwa już 6 lat.

Okazało się, że Gmina wykonuje te zadania o wiele taniej  niż robił  to Zakład Usług Wodnych

w Słupsku. Sekretarz zaznaczył, że nawet jeżeli spółka nie powstanie, to ta uchwała nie będzie

miała żadnego znaczenia.   

Radni nie mieli pytań do projektu uchwały. 



Projekt  uchwały  w  sprawie  obniżenia  ceny  skupu  żyta  jako  podstawy  wymiaru  podatku

rolnego na 2025 rok

Na  wstępie  Wójt przypomniał,  że  radni  otrzymali  w  materiałach  trzy  propozycje  podwyżki

podatków, tj. o  8,5 %, 12% i 15%. W dalszej kolejności przedstawił w jakiej wysokości środki

wpłynęłyby do budżetu Gminy, w porównaniu do roku 2024, gdyby podnieść podatki o 8,5 %, 12%

i 15%.:

- 8,5% - 119 617,00 zł,

- 12% -  186 644,00 zł,

- 15% - 244 096,00 zł. 

Następnie  Skarbnik Gminy wyjaśniła, że Rada Gminy posiada uprawnienie do obniżenia stawki

podatku  rolnego  proponowanej  przez  Ministra  Finansów.  Maksymalna  stawka  zaproponowana

przez  Ministra  Finansów to 86,34  zł  za  1  dt.  Obecnie  obowiązująca  stawka na  terenie  gminy

Smołdzino wynosi 74,26 zł za 1 dt. Przy podwyżce o 8,5% stawka wyniosłaby 80,57 zł, przy 12% -

83,17 zł, przy 15% - 85,40 zł.  

Radni zdecydowali o obniżeniu stawki podatku  rolnego z maksymalnej stawki ogłoszonej przez

Ministra Finansów, tj. 86,34 zł do stawki 85,40 zł.

Wynik głosowania:

za - 14 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymało się - 0 głosów  

Projekt uchwały w sprawie     obniżenia średniej ceny sprzedaży drewna przyjmowanej jako  

podstawa wymiaru podatku     leśnego na 2025 rok  

Skarbnik  Gminy wyjaśniła,  że  również  w  przypadku  podatku  leśnego  Rada  Gminy  posiada

uprawnienie  do  obniżenia  stawki  proponowanej  przez  Ministra  Finansów.  Następnie

poinformowała,  że  maksymalna  stawka  ogłaszana  przez  Ministra  Finansów  została  obniżona

w stosunku do roku poprzedniego i wynosi  277,35 zł  za 1m3, co już uszczupla budżet Gminy

o 50 000,00 zł.  Przypomniała, że aktualna stawka podatku leśnego, ustalona przez Radę Gminy,

wynosi 327,43 zł za 1m3. Skarbnik Gminy wystąpiła z propozycją, aby nie podejmować uchwały

w  sprawie  podatku  leśnego,  ponieważ  wówczas  będzie  obowiązywała  stawka  maksymalna

ogłoszona przez Ministra.

W głosowaniu radni jednogłośnie zdecydowali, by nie podejmować uchwały.



Wynik głosowania:

za - 0 głosów

przeciw - 14 głosów

wstrzymało się - 0 głosów  

Projekt uchwały w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości na terenie Gminy

Smołdzino oraz zwolnień w tym podatku na 2025 rok

Wójt wystąpił z propozycją podniesienia podatku od nieruchomości o 15%. Następnie powiedział,

że  był  radnym  i  wie,  że  dla  radnych  to  nie  jest  łatwa  decyzja,  aby  podnosić  podatki  dla

mieszkańców i  później  tłumaczyć  się  im dlaczego  została  podjęta  taka  decyzja.  Zaznaczył,  że

powodem jest  choćby to, że brakuje środków w budżecie Gminy na pokrycie brakującej kwoty

dotyczącej gospodarki odpadami. Wójt przyznał, że zdaje sobie sprawę, że niektórym mieszkańcom

nie będzie się podobało to, że podatki zostały podwyższone o 15%.  

Radni nie mieli pytań do projektu uchwały.  

Przewodniczący Rady poddał propozycję Wójta pod głosowanie.

W głosowaniu radni zdecydowali, aby stawki podatku od nieruchomości podnieść o 15%.

Wynik głosowania:

 za - 14 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymało się - 0 głosów  

Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych

obowiązujących na terenie Gminy Smołdzino na 2025 rok

Wójt wystąpił z propozycją podniesienia podatku od środków transportowych o 15%.

Radna  Bożena  Pawłów (Przewodnicząca  Komisji  Rewizyjnej)  zapytała  w  jakiej  ilości  środki

wpływają do budżetu z tytułu podatku od środków transportowych. 

Skarbnik Gminy przekazała, że gdyby podnieść podatek o 15% to do budżetu Gminy wpłynie

9 000,00 zł. 

Następnie Przewodniczący Rady poddał propozycję Wójta pod głosowanie.

W głosowaniu radni zdecydowali, aby stawki podatku od środków transportowych podnieść o 15%.

Wynik głosowania:

 za - 14 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymało się - 0 głosów  

Projekt uchwały w sprawie    wprowadzenia opłaty miejscowej,  stawek opłaty,  terminów jej  

płatności na terenie Gminy Smołdzino



Skarbnik Gminy poinformowała, że maksymalna stawka zaproponowana przez Ministra Finansów

to  3,31  zł.  Zaproponowała,  aby  stawkę  opłaty  miejscowej  pozostawić  na  dotychczasowym

poziomie, tj. 3,00 zł argumentując to tym, że kwaterodawcom będzie łatwiej liczyć stawkę pełną,

bez groszy. Następnie przekazała, że plan w budżecie na 2024 r. zakładał kwotę wpływu z tytułu

opłaty miejscowej w wysokości 31 000,00, a wpłynęło 27 700,00 zł. 

Radny Krzysztof Matyjasik (Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji) powiedział, że

właściciele domów wczasowych, pensjonatów są zobligowani przepisami do pobierania tej opłaty. 

Skarbnik powiedziała,  że są zobligowani,  jednak nie wszyscy pobierają tę opłatę.  W tym roku

również do kwaterodawców zostaną wysłane uchwały w sprawie opłaty miejscowej wraz z pismem

mówiącym o tym, że należy pobierać taką opłatę. 

Głos zabrał Wójt mówiąc, że uczciwość w tej kwestii musi być po drugiej stronie. Kwaterodawcy

muszą uczciwie mówić turystom, że jest pobierana taka opłata na terenie gminy i należy ją uiścić.  

Radny Krzysztof Matyjasik (Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji) wskazał, że

pomocnym w tej kwestii są złożone w tym roku deklaracje śmieciowe, widać tam czarno na białym

jak to wygląda i należy ściągnąć od tych kwaterodawców pieniądze za opłatę miejscową. Radny

przyznał,  że jest  zdziwiony, że ta opłata nie jest  pobierana,  że w gminie Smołdzino nie jest  to

przestrzegane przez kwaterodawców, ponieważ pracując w recepcjach hoteli to jedną z pierwszych

czynności, którą wykonywał to było wyliczenie stawki za pobyt plus od razu informacja o opłacie

miejscowej. Podkreślił, że w gminie Smołdzino trzeba szybko to zmienić, bo to są dochody Gminy.

Głos zabrał Sekretarz Gminy przekazując, że również uważa, że tę opłatę kwaterodawcy powinni

pobierać, jednak pracuje w Samorządzie od 1989 r., przeszedł wiele Rad Gmin i wielu Wójtów

i nikomu nie udało się wpłynąć na wszystkich kwaterodawców, aby pobierali opłatę miejscową.

Aktualnie jest to bardziej ułatwione, bo są deklaracja na odpady, które pomagają w weryfikacji

opłaty miejscowej. Sekretarz wyjaśnił, że kwaterodawca sam musi zgłosić się do Urzędu Gminy po

kwitariusz i zadeklarować, że taką opłatę będzie pobierał, a nie każdy to robi. Stąd tak mała kwota

wpływa  do  budżetu  z  tytułu  opłaty  miejscowej.  Przypomniał,  że  były  już  stosowane  różne

rozwiązania,  jednym z  nich  było  zapewnienie  ze  strony Gminy,  że  miejscowości,  które  zbiorą

najwięcej pieniędzy z opłaty miejscowej otrzymają te środki na swoje potrzeby i efekt był również

żaden.  Sekretarz  wyraził  nadzieję,  że  powiązanie  deklaracji  śmieciowych  z  opłatą  miejscową

zaskutkuje wpływem większej kwoty do budżetu.  

Następnie Wiceprzewodnicząca  Rady  Marlena  Makowska  powiedziała,  że  przy  opłacie

miejscowej chodzi o to, że jeżeli  ktoś chce wynająć miejsce noclegowe to musi zgłosić się do

Urzędu Gminy po kwitariusz,  a  to  skutkuje tym, że trzeba będzie zapłacić  wyższy podatek od



nieruchomości,  większą  opłatę  za  wodę,  zgłosić  w  Urzędzie  Skarbowym,  że  prowadzi  się

działalność gospodarczą i to są powody, dla których osoby wynajmujące pokoje nie chcą pobierać

tej opłaty. W dalszej kolejności powiedziała, że dobrym pomysłem jest wysyłka kwaterodawcom

uchwały w sprawie opłaty miejscowej, bo to będzie dla nich znaczyło, że Urząd wie, że w danej

nieruchomości są wynajmowane pokoje i powinna być pobierana opłata miejscowa.  

Nie było więcej głosów w dyskusji więc Przewodniczący Rady poddał propozycję 3,00 zł pod

głosowanie.

W głosowaniu radni zdecydowali, aby stawka opłaty miejscowej wynosiła 3,00 zł.

Wynik głosowania:

 za - 14 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymało się - 0 głosów

Projekt uchwały w     sprawie     wprowadzenia     opłaty targowej na placach i ulicach na terenie  

Gminy     Smołdzino  

Skarbnik  Gminy zaproponowała,  aby  stawkę opłaty  targowej  pozostawić  na  dotychczasowym

poziomie, tj. 20,00 zł. Poinformowała, że z tytułu opłaty targowej nie ma żadnych wpływów do

budżetu Gminy. 

Następnie głos zabrał  Wójt Gminy wskazując, że w załączniku do projektu uchwały jest wykaz

inkasentów  opłaty targowej w poszczególnych sołectwach i na 16 sołectw wymienionych jest 14

inkasentów, ponieważ dwóch sołtysów nie wyraziło zgody na pełnienie funkcji inkasenta i mają do

tego prawo.  

Nie było pytań do projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady poddał propozycję 20,00 zł pod głosowanie.

W głosowaniu radni zdecydowali, aby stawka opłaty miejscowej wynosiła 20,00 zł.

Wynik głosowania:

 za - 14 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymało się - 0 głosów

Projekt uchwały w sprawie ustalenia stawek op  łaty od posiadania psów na terenie Gminy  

Smołdzino

Radni zdecydowali o nie podejmowaniu uchwały w sprawie ustalenia stawek opłaty od posiadania

psów na terenie Gminy Smołdzino.



Projekt  uchwały  w  sprawie  poboru  podatku  rolnego,  podatku  leśnego  i  podatku  od

nieruchomości od osób fizycznych w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i określenia

wynagrodzenia za inkaso

Skarbnik  Gminy  wyjaśniła,  że  projekt  uchwały  został  przygotowany,  ponieważ  zmieniło  się

dwóch  sołtysów,  tj.  w  sołectwach  Człuchy  i  Smołdzino.  Inkasentów  poboru  podatku  rolnego,

podatku leśnego i  podatku od nieruchomości  wyznaczonych jest  również  14,  ponieważ  dwóch

sołtysów nie wyraziło zgody. 

Radni nie mieli pytań do projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Wynik głosowania:

 za - 14 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymało się – 0 głosów

Projekt uchwały w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi

z  dochodów  własnych  niepochodzących  z  pobranej  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami

komunalnymi w 2024 roku

Skarbnik Gminy wyjaśniła,  że  w przypadku gdy środki pozyskane z opłat  za  gospodarowanie

odpadami  komunalnymi  są  niewystarczające  na  pokrycie  kosztów  funkcjonowania  systemu

gospodarowania  odpadami  komunalnymi,  Rada  Gminy  może  postanowić  w  drodze  uchwały

o  pokryciu  części  kosztów  gospodarowania  odpadami  komunalnymi  z  dochodów  własnych

niepochodzących  z  pobranej  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi.  W 2024  roku

wpływy  z  tytułu  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  nie  pokrywają  kosztów

funkcjonowania  systemu  gospodarowania  odpadami  komunalnymi,  w  związku  z  tym  należało

przygotować projekt uchwały w sprawie pokrycia części kosztów. W projekcie uchwały postanawia

się o pokryciu w roku 2024 części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi, wynikających

z  różnicy  powstałej  pomiędzy  dochodami  z  pobranej  opłaty  za  zagospodarowanie  odpadami

komunalnymi a  kosztami  funkcjonowania  systemu gospodarowania  odpadami  komunalnymi  do

kwoty 562 080,00 zł. 

Nie było pytań do projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.



Wynik głosowania:

 za - 14 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymało się - 0 głosów

Projekt uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami

komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty na terenie Gminy Smołdzino

Wójt  Gminy poinformował,  że  proponuje,  aby stawka za odpady zwiększyła się  o  5,00 zł,  tj.

z 35,00 zł na 40,00 zł od osoby. Obecna ustalona na 2024 rok  maksymalna stawka ustawowa od

mieszkańca wynosi 53,00 zł. Wójt wyjaśnił, że przy stawce 40,00 zł od mieszkańca, Gmina i tak

będzie musiała dołożyć środki z budżetu do systemu gospodarki odpadami w kwocie 350 000,00 zł.

Zaznaczył, że gdyby nawet ustalić maksymalną stawkę od mieszkańca, tj. 53,00 zł, to i tak system

śmieciowy nie bilansowałby się. Następnie Wójt wyjaśnił dlaczego są tak duże koszty związane

z odpadami na terenie Gminy Smołdzino przekazując, że powodem jest  odległość do RIPOK-u

(Regionalnej  Instalacji  Przetwarzania  Odpadów),  który  znajduje  się  w  Bierkowie,  bo  koszty

najbardziej generuje transport i zatrudnienie osób, które pracują w tym transporcie.  

Radna Bożena Pawłów (Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej) zapytała, czy odpady gromadzone

przy cmentarzu zawierają się w tej wartości. 

W odpowiedzi  Wójt  przekazał, że odpady przy dwóch cmentarzach to są dodatkowe koszty, za

które Gmina płaci. 

Radna Justyna  Popławska zapytała  jaką  kwotę  dopłacałaby  Gmina  do  systemu śmieciowego

gdyby nie podnosić stawki za odpady. 

Skarbnik Gminy poinformowała, że byłaby to kwota w wysokości 700 000,00 zł. 

Radna  Bożena  Pawłów (Przewodnicząca  Komisji  Rewizyjnej)  zapytała  jak  jest  wyliczany

wskaźnik wartościowy przygotowując wartość umowy przetargowej dla firm. 

Wójt odpowiedział,  że  jest  to  wyliczane  na  podstawie  tonażu,  tj.  ile  ton  było  każdej  frakcji

odpadów. 

Radna  Bożena  Pawłów (Przewodnicząca  Komisji  Rewizyjnej)  zapytała  ile  jest  pieniędzy  nie

ściągniętych za odpady. 

Skarbnik Gminy przekazała, że za III kwartał br. jest to kwota około 190 000,00 zł.  

Następnie Wiceprzewodnicząca Rady Marlena Makowska  powiedziała, że cały czas waha się

nad kwestią zagłosowania za podwyżką. Przyznała, że zdaje sobie sprawę z tego, że jest potrzeba

podniesienia stawki za odpady i że wiele Samorządów jest w takiej sytuacji. Zaznaczyła, że to nie

jest  już tylko lokalny problem, bo trwa dyskusja na szczeblu regionalnym, mówiąca o tym, że

Samorządy prędzej  czy później  będą  tak  bardzo obciążone gospodarką odpadami,  że sobie  nie

poradzą.  Będzie  to  problem  ogólnopolski.  Następnie  przekazała,  że  już  na  wcześniejszych



posiedzeniach  Komisji  mówiła,  że  chciałaby,  aby  sprawdzić  metodę ustalenia  opłaty  za

gospodarowanie odpadami od zużytej wody. Dodała, że wie, że ta metoda też nie jest idealna. 

Przewodniczący Rady  zwrócił uwagę, że gdyby chcieć wprowadzić metodę  ustalenia opłaty za

gospodarowanie odpadami od zużytej wody, to wszyscy mieszkańcy musieliby mieć wodomierze,

a to są duże koszta. 

Wójt poparł  słowa  Przewodniczącego  Rady  mówiąc,  że  inwestując  w  wodomierze  dla  każdej

nieruchomości  na  terenie  gminy  trzeba  będzie  zrezygnować  z  innych  inwestycji.  Następnie

powiedział, że gmina Ustka ma metodę naliczania opłaty za odpady od ilości zużytej wody i dużo

drożej to wychodzi dla mieszkańca, aniżeli metoda od osoby.  

W dalszej kolejności głos zabrał Sekretarz Gminy mówiąc, że metoda naliczania opłaty za odpady

od  ilości  zużytej  wody  nie  jest  złym  pomysłem,  ale  to  wymaga  przygotowania  i  ogromnych

inwestycji.  Gdyby  nawet  chcieć  wprowadzić  tę  metodę  w  jednej  miejscowości,  np.

w Smołdzińskim Lesie, to nie wystarczy, że zostaną zakupione atestowane pomierniki, bo do tego

potrzebny jest również system sczytywania, a to wiąże się z zatrudnieniem dwóch pracowników.

W przyszłości  można  byłoby  spróbować  wprowadzić  tę  metodę,  ale  trzeba  znaleźć  program,

z którego będzie dofinansowanie takiego zadania. 

Następnie  Wójt powiedział,  że  być może jeszcze  w tej  kadencji  spróbuje  wprowadzić  metodę

naliczania za odpady od ilości zużytej wody w jednej miejscowości, po to, żeby sprawdzić jaki

będzie efekt. 

Nie było więcej głosów w dyskusji.

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Wynik głosowania:

 za - 13 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymało się – 1 głos

Projekt uchwały w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami

komunalnymi za rok od domku letniskowego na nieruchomości albo od innej nieruchomości

wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe

Wójt wyjaśnił, że w przypadku nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej

nieruchomości  wykorzystywanej  na  cele  rekreacyjno-wypoczynkowe  Rada  Gminy  uchwala

ryczałtową  stawkę  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  nie  wyższą  niż  10%

przeciętnego  miesięcznego  dochodu  rozporządzalnego  na  1  osobę  ogółem  za  rok  od  domku

letniskowego na nieruchomości albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-



wypoczynkowe. Zgodnie  z obwieszczeniem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego  przeciętny

miesięczny dochód rozporządzalny na 1 osobę ogółem w 2023 r. wyniósł 2678,30 zł, a więc stawkę

ryczałtową ustala się na poziomi 267,00 zł na 2025 r. 

Sołtys  Irena  Kurek  (Sołectwo  Smołdziński  Las)  zapytała,  czy  to  nie  powinno  być  tak,  że

w uchwale powinien być zapis mówiący o tym, że opłatę ryczałtową wnosi się wtedy kiedy w danej

nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno - wypoczynkowe nie są przyjmowani turyści,

a ci którzy przyjmują turystów płacą stawkę od osoby.  

Wójt odpowiedział, że nie można ująć takiego zapisu w uchwale.

Następnie Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Wynik głosowania:

 za - 14 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymało się – 0 głosów

Projekt  uchwały  w  sprawie  zarządzenia  poboru  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami

komunalnymi  w  drodze  inkasa  oraz  wyznaczenia  inkasentów  i  określenia  wysokości

wynagrodzenia za inkaso na terenie Gminy Smołdzino

Skarbnik  Gminy  wyjaśniła,  że  projekt  uchwały  został  przygotowany,  ponieważ  zmieniło  się

dwóch sołtysów, tj. w sołectwach Człuchy i Smołdzino. W tym przypadku również wpisanych jest

14 inkasentów, ponieważ dwóch sołtysów nie wyraziło zgody na bycie inkasentem. 

Nie było pytań do projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Wynik głosowania:

 za - 14 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymało się – 0 głosów

Projekt  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  przystąpienie  Gminy  Smołdzino  do

stowarzyszenia Związku Gmin Pomorskich

Wójt powiedział, że Gmina Smołdzino należała kiedyś do Związku Gmin Pomorskich, ale kiedy

nastał  kryzys finansowy i  budżet był ustalany przez Regionalną Izbę Obrachunkową, to Gmina

musiała zrezygnować z członkostwa w tym Stowarzyszeniu. Wójt zaznaczył, że warto należeć do

tego Stowarzyszenia, ponieważ Samorządy w grupie mają większą siłę działania i pozyskiwania

środków. 



Wiceprzewodnicząca  Rady  Marlena  Makowska zapytała,  czy  będąc  członkiem  tego

Stowarzyszenia trzeba opłacać składkę członkowską. 

Wójt odpowiedział twierdząco.   

Radna  Izabela  Stawicka  (Przewodnicząca  Komisji  ds.  współpracy  ze  Słowińskim  Parkiem

Narodowym oraz raz gminami na których terenie znajdują się parki narodowe) powiedziała,  że

w projekcie uchwały jest zapis mówiący, że Organizację, zadania oraz tryb pracy stowarzyszenia

określa Statut Związku Gmin Pomorskich. Zapytała czy nie warto byłoby w przyszłości do projektu

uchwały dołączać Statut danego Stowarzyszenia. Wówczas radni mieliby możliwość zapoznania się

z tym dokumentem i wiedzieliby czym zajmuje się i jakie cele ma dokładnie dane Stowarzyszenie.

Wójt odpowiedział,  że  rzeczywiście  do  następnych  projektów  uchwał  w  takiej  sprawie  będą

dołączane Statuty Stowarzyszeń. 

Więcej pytań nie było.    

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Wynik głosowania:

 za - 14 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymało się – 0 głosów

Projekt  uchwały  w  sprawie  przystąpienia  Gminy  Smołdzino  do  stowarzyszenia  o  nazwie

Związek Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej

Wójt  poprosił, aby radni wyrazili zgodę na przystąpienie Gminy Smołdzino również do Związku

Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej argumentując to jak wcześniej, że Samorządy w grupie

mają większą siłę działania i pozyskiwania środków. 

Radni nie mieli pytań do projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Wynik głosowania:

 za - 14 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymało się – 0 głosów

Ad. 5.

W puncie Sprawy bieżące głos zabrali:

Radny Kamil Kopiniak przekazał, że jeden z mieszkańców zasugerował, aby na parkingu przed

Urzędem Gminy zaznaczyć chociaż jedno miejsce dla petentów. Zapytał, czy jest taka możliwość.



Wójt odpowiedział, że cały parking przed Urzędem jest dla petentów. 

Radny  Kamil  Kopiniak powiedział,  że  zazwyczaj  cały  parking  jest  zajęty  przez  samochody

pracowników Urzędu. Dodał, że przed otwarciem nowego budynku Urzędu Gminy było mówione,

że Urząd jest otwarty dla petentów, że nowy budynek, a sami zamykamy się poprzez brak miejsc na

parkingu dla petentów.

Radny  Krzysztof  Matyjasik  powiedział,  że  brak  miejsc  na  parkingu  przed  Urzędami  to  jest

ogólnopolski problem. 

Wójt odpowiedział,  że  nie  widział  przy  żadnym Urzędzie,  żeby było  wyznaczone miejsce  dla

petentów.  Jedyne  miejsce  jakie  może  być  wyznaczone  to  dla  osób  niepełnosprawnych  i  takie

miejsce jest wyznaczone na parkingu z tyłu Urzędu.  

Radna Bożena Pawłów zapytała, czy będą jeszcze instalowane lampy solarne.

W odpowiedzi Wójt poinformował, że będą instalowane w 2026 r. 

W związku z brakiem dalszych głosów powyższy punkt został zamknięty.

Ad. 6.

Wobec  wyczerpania  porządku  posiedzenia  Przewodniczący  obrad  –  Przewodniczący  Rady

Gminy Jan Fleszer o godzinie 15:15 podziękował obecnym za udział i zamknął obrady stałych

Komisji Rady Gminy.

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała:         
Edyta Szczekarewicz         
st. inspektor ds. Biura Rady     
BIP oraz Biura Obsługi Klienta


